O Prefeito Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições, e de acordo 
com a Lei Municipal nº 1960/2025 e a Constituição da República Federativa do 
Brasil de 1988.

=DECRETA=

Art. 1º - Fica reaberto Crédito Adicional Especial ao orçamento vigente no 
valor de R$ 602.988,21 (Seiscentos e dois mil, novecentos e oitenta e oito reais 
e vinte e um centavos), com criação de ação, fonte de recurso, natureza de 
receita e natureza da despesa, para atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Meio Ambiente, conforme ANEXOS II a IV, com fulcro no art. 167, 
§ 2° da Constituição da República Federativa do Brasil, de 05 de outubro de